Maria Christierna
(L. S. P.)

(Colectiunea Ioanti cavaleril de Pu§caitt, Torn. III, pag. 72, In Biblioteca
Academies Romine).

XXVII.

1613, Februariii 25.

Gatirila BathoriPrincipele Transilvanief conferesce intendentului see
Hangule p fa flu sae Boeriti din Vi§tea-de-joss titlulti de n obil
transilvanti cu dreptulti de a purta insignii nobilitarl unti scutti
representandil la inijlocil unti lupe ridicate In done piciore tinendil in laba
dr6pta o sabiri, far fn cea sthngl unti cute], etc.

Nos Gabriel Dei Gratia Transsilvaniae, Valachiae Transalpi-
naeque Princeps, partium Regni Hungariae Dominus et Siculorunt
Comes. Memoriae commendamus tenore praesenti um significantes

36

nip.
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quibus expedit universis. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium do-
minorum Consiliariorum nostrorum singularem intercessionem prop-
terea nobis factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate, fide-
libusque servitiis fidelis nostri nobilis Hanguli Safar alias Boer
de Also-Vist dispensatoris (1) nostri Fogarasiensis, quae ipse a com-
pluribus jam annis Principibus regni hujus Transsilvaniae praede-
cessoribus nimirum nostris, ac nobis etiam quo Dei benignitate ad
hunt principatus nostri gradum electi et erecti sumus, et in omni-
bus occassionibus et rebus fidei et industriae suae commissis juxta
possibilitatis suae exigentiam fideliter, summaque cum animi sui
p romptitudine exhibuit et impendit ac in futurum quoque exhibitu-
rus et impensurus est. Eundem igitur Hanguly &far alias Boer
antea quoque uti intelleximus nobilem, de speciali nostra gratia et
potestatis plenitudine denuo et ex novo in coetum et numerum ve-
rorum regni nostri Transsilvaniae et partium regni Hungariae ei-
dem annexarum nobilium annumerandum, aggregandum, cooptandum

-et adscribendum duximus, prout annumeramus, aggregamus, coop-
tamus et adscribimus, decernentes expresse, ut a modo deinceps i-

dem Hanguli Safar alias Boer, haeredesque et posteritates ipsius
utriusque sexus universae pro veris et indubitatis nobilibus habean-
tur et reputentur. In signum autem hujustuodi verae et perfectae
nobilitatis eorum haec arma seu nobilitatis insignia scutum videli-
cet inilitare coelestini coloris, in cujus campo sive area lupus integer
naturali colore depictus, postremis duobus pedibus stare, anteriori-
bus autem elevatis, dextro ensem evaginatum, sinistro autem simi-
liter pedibus cultrum cisorium tenere conspicitur. Supra scutum ga-
lea militaris clausa est posits, quam contegit corona regia, gemmis
et unionibus ortata. Ex cono autem galeae teniae sive lemnisci va-
riorum colorum hint inde defluentes, oras seu margines ipsius scuti
pulchetrime anibiunt et exornant, prout haec omnia in capite seu
principio praesentium literaruni nostrarnm docta manu et arte pi-

(1) Dispensstor : qui expensa et accepta compensat et impendit. Sed proprie Dis-
pensator dietus, qui in palatiis Regum aut Principum Oeconomus, Major do
mess, nostris Maitre d'hidel. Do Cange, Glossariurn med. et inf. latinitat;s, T1
in. 881.
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ctoris clarius expressa et depicta esse cernuntur. Animo deliberato
et ex certa scientia liberalitateque nostra praefato Hanguli &far
alias Boer, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus
universis gratiose dedimus et contulimus. Annuentes et conceden-
tes, ut ipsi praescripta arms, seu nobilitatis insignia more alio-
rum verorum et insignitorum nobilium armis utenti tun, ubicunque
in praeliis, hastiludiis et torneamentis, duellis, monomachiis ac aliis
quibusvis exercitiis nobilitaribus et inilitaribus, nee non sigillis, vexil
lis, cortinis, veils, annulis, auleis, domibus, clypeis, tentoriis, sepal-
chris, generaliter vero qaarum libet rerum et expeditionum generibus,
sub verae et sincerae nobilitatis titulo, quo eos ab universis et singulis
cujuscunque status, ordinis, dignitatis, conditionis et praeeminen-
tiae hominibus existant, dici, teneri, nominari et reputari volumes,
ferre et gestare, omnibusque et singulis its honoribus, gratiis, pri-
vilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus et praerogativis, qui-
bus caeteri yeti nati et indubitati nobiles et militares dicti regni
nostri Transilvaniae et partium regni Hungariae eidem annexarum
quomodocunque de jure et consuetudine antiqua utuntur, fruuntur
et gaudent, perpetuo uti frui et gaudere valeant atque possint. Et
nihilominus pro ampliori benignitatis nostrae ergs eundem declara-
tione, domum ejusdem in jam dicta possessione Also Vist, cui ab una
Opra Dendrum, ab alia autem partibus Raduli Bachila providorum
domus vicinantur, in districtu seu terra Fogarasiensi, comitatuque
Albensi Transsilvaniae existente habitant, ab omni censuum, taxa-
rum contributionum nostrarum tam ordinariarum quam extraordina-
rium subsidiique et lucri camerae nostrae solutione, servitiorumque
quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione, item seminaturas,
allodiaturas, agricolationes et alias quaslibethaereditates eorum, quas
in dicta possessione Also Vist et territoriis ejus juste et legitime tene-
rent a decimarum nonarum et capetiarum nobis et succesoribus nostris
quotannis provenire debentium pensione, servitiorum quorum libet
plebeorum et civilium exhibitione in perpetuum eximendum suppor-
tandem et nobilitandum duximus, prout eximimus, supportamus et
nobilitainus praesentium per vigoretn. Quocirca vobis universis et
singulis generosis egregiis, nob:!ibus, Capitaneo, Provisori, Castel-
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lanis arcis nostrae Fogarasiensis, item decatoribus, decimatoribus,
connumeratoribus et exactoribus quarum libet contributionum no-
strarum et successorum nostrorum, nee non providis judici et juratis
Civibus annotatae Possessionis Also Vist eorumque vices gerentibus
modernis et futuris quoque pro tempore constituendis, cunctis etiam
aliis quorum interest seu intererit, praesentium notitiam habituris,
harum serie commitimus et mandamus firmiter, ut vos quoque a
modo deinceps successivis semper temporibus praefatuin Hanguli Sa-
far alias Boer haeredesque et posteritates ipsius utriusque sexus u-
niversas ratione praedictae downs, allodiaturarum seminaturarum
et agricolationum haereditattunque suarum praernissarum, ad nullam
censuum, taxarum et contributionum nostrarum tarn ordinariarum
quam extraordinarium, subsiidiique et Merl camerae nostrae solutio-
nem, servitiorum quorum libet plebeorum et civilium exhibionem,
deeimarurn nonarum et capetiaru:n pensionem cogere, cowpellere vel
propterea eundem haeredesque et posteritates ipsius utriusque sexus
in personis rebus et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare, mo-
lestare, seu quovis modo damnificare debeatis ant sitis ausi modo a-
liquali. Sed eundem domurn, seminaturas, allodiaturas, agrieulatio-
nes et alias quaslibet haereditates jam nominati Hanguli &far,
modo praeinisso exemptas sapportatas et nobilatatas in perpetuurn
habere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Prae-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. In cujus rei memoriam firnai-
tatemque perpetuam praesentes literas nostras pendentis et authen-
tici sigilli nostri munimine roboratas memorato Hangtili Safar alias
Boer ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus univer-
sis dandas duximus et concedendas. Datum in civitate nostra Cibini-
ensi die vigesima quinta mensis Februarii Anno Domini Millesimo
sexcentesimo decimo tertio.